REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr. 135, Daté 29.09.2016

PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2017 PER AUTORITETIN E MBIKEQYRJES
FINANCIARE

NEé bazé dhe pér zbatim t& nenit 14, pika 14, t& Ligjit nr. 9572, daté& 03.07.2006 “Pé&r Autoritetin e
Mbik&qyrjes Financiare”, i ndryshuar, me propozim t&€ Drejtoris€ s€ Shérbimeve té Brendshme,

Bordi i Autoritetit t&¢ Mbik&qyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e buxhetit té vitit 2017, t€ Autoritetit t¢ Mbikéqyrjes Financiare, sipas
pasqyrave financiare bashkéngjitur.

2. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme pér njoftimin, ndjekjen e zbatimit té
kétij vendimi, si dhe shpérndarjen pér njésité e buxhetimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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AVIUKIIEE T MBSIKEWYRJIES FINANCIARE
SHTOJCA NT.3

*Pasqyra Nr.1
PROJEKT BUXHETI! | TE ARDHURAVE PER VITIN 2017

000/leké
Projekti
TE ARDHURAT Viti 2017

1 4
. TE ARDHURA

I.1.T& ardhura nga tregu i sigurimeve 244,915
1.1.1 Koniribuli | shogérive 1§ sigurimeve 242 665
1.1.1.1 Shogéria e sigurimeve 242,555
1.1.1.2 Miratime t& ndryshme né tregun e sigurimeve 110
I.1.2. Té ardhura nga licensimet 2,250

1.1.2.1 Shogéri sigurimi (zgjerim license) s
1.1.2.2 Shoqgri brokeri 100
i.1.2.3 Shogéri agjentésh 110
1.1.2.4 Brokera persona fiziké 220
1.1.2.5 Agjentg 850
1.1.2.8 Vlerésuesh démesh 740
1.1.2.7 Aktuaré 180
1.1.2.8 Té tjeré 50
1.2.Té ardhura nga tregu i ietrave me vleré dhe F.Investimi 47,930
1.2.1 T¢ ardhura nga komisione/tarifa e subjekieve té mbikéqgyrura 47,424
1.2.1.1 Komision vietor nga tregtar té letrave me vieré 1,000
1.2.1.2 Komision vjetor nga kujdestara té letrave me vieré 1,000
1.2.1.3 Tarifé nga shogérité ad te fondeve té investimeve 37,812
1.2.1.4 Tarifé nga depozitaré i fondeve t& investimeve 7,562
1.2.1.5 Tarifé nga késhilltar/shogéri késhillimi 50

1.2.1.6 Té tjera -
1.2.2 T ardhura nga licensimet e subjekteve t& mbikg.tregu L. Vieré 506
1.2.2.1 Shogeéri brokerimi 65

1.2.2.2 Shogéri késhillimi -
1.2.2.3 Kujdestaré & letrave me vieré -
1.2.2.4 Shoqgéri administruese té fondeve t& investimeve 270
1.2.2.4/1 Miratim i sipé&rmarrjes s& huaj -
1.2.2.5.Depozitaré t& fondeve té investimeve -

1.2.2.6 Brokera fiziké 51
1.2.2.7 Késhilltar i investimeve -

1.2.2.8 Agjenté té brokerave t& licensuar 10
1.2.2.9 T¢ tjeré(Miratim prospekti te emetimit te obligacioneve) 100

1.2.2.10 Licensim regjistrar i titujve =
1.2.2.11 Licensim tregu (Bursa)

1.3.T¢ ardh nga fregu i fondeve t8 pensioneve vullnetare 1,101
1.3.1 Tarifé nga sub.e mbikéqgyrura 18 tregut f. pensioneve vulinet. 1,081
1.3.1.1 Tarifé nga shog.administruese & fondeve t& pensioneve 901
1.3.1.2 Tarife nga depozitaret e fondeve te pensioneve private 180
1.3.1.3 Te tjera
1.3.2 Té ardh. nga licensimi né tregun e fondeve té pension.private 20

1.3.2.1 E ardh nga licens.té shoq ad t& fondit t& pens.vullnetare -
1.3.2.2 E ardh nga licensime pér depoz.té fondit t& pensioneve -
1.3.2.3 E ardhur nga licensime pér agjenté t& fond.té pensionev E
1.3.2.4 E ardhur nga licensimi nga té tjera subjekte(miratim prospeki) 20
l.4.T&é ardhura té tjera
l.4.1 Nga interesat bankare
1.4.2 Nga gjobat -
1.4.3 Te tiera -
.5. Té ardhura nga Qendra e Edukimit 520
TOTALI | TE ARDHURAVE ( I.1+1.2+.3+].4+.5) 294,466




SHTOJCANT. 3

PASQYRA Nr. 2 v PROJEKT BUXHETI | SHPENZIMEVE PER VITIN 2017
v Dy 000/leké
20
o 'L Projekti
O |SHPENZIMET Viti 2017
; PN 1 4

1.1 Shpenzime funksidimi - 281,271

1.2 Shpenzime investimi 13,195

I TOTALL t@@eﬁj_%ew 294,466

S
SHTOJCA Nr.3
PASQYRA Nr.3 000/leké
F-’Fojekti
Shpenzime Funksionimi Viti 2017
1 4

il.1 Shpenzime personeli 194,409

I1.1.1 Shpenzime pér paga 172,369
11.1.1.1 paga personeli i& p&rhershém 128,769
11.1.1.2 paga personeli me kohe t& pjesshme -
11.1.1.3 shpérblime 29,125
1.1.1.4 shpenzime té tiera (efekti | ndryshimit pagave & shperblim) 14,475

il.1.2 Shpenzime pér kontribute 22,040
1.1.2.1 kontributi | sigurimeve shogérore 15,240
11.1.2.2 kontributi pér fonde pensioni vullnetar 86,800
11.1.2.3 sigurim shéndeti, jete, ef]

ll.2 Fondi mbéshtetjes: 1,783
11.2.1 ndihma dhe mbéshtetje 883
1.2.2 veprimtari social kulturore 900

II.3. Kuota anétarésimi & tarifa konferencash 7,448
11.3.1 10SCO 2,380
11.3.2 IAIS 2,366
11.3.3 IOPS 770
11.3.4 Tarifa té tjera 1,932

i.4 Shpenzime udhétimi e dieta 17,021
11.4.1 Shpenzime udhétimi e dieta jashté vendit 16,906
11.4.1.1 Shpenzime transporti jashté vendit 8,004
I1.4.1.2 Shpenzime hoteli jashté vendit 5,244
I1.4.1.3 Shpenzime dieta jashté vendit 2,622
11.4.1.4 Shpenzime t& tjera jasht& vendit 1,036
11.4.2 Shpenzime udhétimi e dieta brenda vendit 115
11.4.2.1 Shpenzime transporti brenda vendit 58
11.4.2.2 Shpenzime hoteli brenda vendit 31
I1.4.2.3 Shpenzime dieta brenda vendit 18
11.4.2.4 Shpenzime té tjera brenda vendit 8

1.5 Shpenzime trajnimi e kérkime 6,140
11.5.1 Trajnimi 3,000
11.5.2 Kérkimi 3,140
11.5.2.1 shpenzime pér kryerjen e kérkimit 2,840
11.5.2.2 shpenzime pér anétarin e bordit t& kérkimit 200
11.5.2.3 shpenzime & tjera pér kérkimin 100

1.6. Pagesa bordi 3,675

1.7 Shpenzime pér detyrime e kompesime legale 9,411

1.8 Shpenzime pér org.konference, tryeza diskutimi, semin, etj 1,440

11.8.1 Pér konferenca 480

11.8.2 Pér tryezé& diskutimi 480

11.8.3 Pér seminare 480

1.8 Fond &

1.10.Shpenzime administrative té pérgjithshme 39,944

‘otali | shpenzimeve te funksionimit 281,271
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Projekti
Shpengime Administrative Viti 2017
) Sas 1 4
i1.10.1 Energji elektrike 7. » & 4,500
il.10.2 Shpenzime pér automjetet; 1,790
[1.10.2.1 Blerjekarburantiy > | 880
11.10.2.2 Pér siguracion alitomigtess 250
11.10.2.3 Shpenzime riparim e mirémbajtie automjetesh+ larje automjeti 510
1.10.2.4 Taksakolaudimi e refjistrimi, taksa vendare ] 150
11.10.3 Shpenzimepérufd 300
i.10.4 ShpenzimeXiparir e mirémbajtje 1,630
11.10.4.1 Mirémbajtie AMF 880
11.10.4.2 Shp té mirémbaijtjes sé sistemit ngrohje/ fiohje t& godings 200
1.10.4.3 Shérbim pér mirémbajtie gjeneratorésh 100
11.10.4.4 Mirémbaijtje t& fotokopjeve, printer, kompjuter et 350
11.10.4.5 Mirémbajtje té tiera 100
{1.10.5. Blerje leter e kanceleri 600
I1.10.6. Blerje bojé printeri e fotokopje 200
1.110.7 Blerje inventar i imét 30
i1.10.8 Shpenzime pér shérbimin e pastrimit né AMF 420
11.10.8.1 Blerje detergjenie e materjale pastrimi 300
11.10.8.2 Shérbim pastrim ambjentesh 120
i1.10.9. Shpenzime postare 250
11.10.10 Shpenzime telefonie 3,060
11.10.10.1 Shpenzime telefoni fiks 600
1.10.10.2 Shpenzime telefoni celular 2,460
11.10.11 Shpenzime pér abonime brenda e jashté vendit 350
11.10.12 Shpenzime pér botime e publikime 1,500
il.10.13. Shpenzime pér pérkthime 1,405 |
11.10.14 Shpenzime pér njoftime 200
11.10.14.1 Shpenzime pér njoftime né gazeta 100
11.10.14.2 Shpenzime njoftimi né media (fushata reklamuese) 100
i1.10.15 Shp pér karvizita, licensa, kartolina efj 200
i1.10.16 Shp pér letra format me koké 100
i.10.17 Shp pér blerje librash 350
11.10.18 Shp pér blerje dhuratash 100
1.110.19 Shp pér pritje e pércjellje 1,580
11.10.19.1 Shp pérdreka e darka zyrtare 400
i1.10.19.2 Shpenzime pér kafe, 880
11.10.19.3 Shpenzime pér akomodim -
11.10.19.4 Shpenzime pér ujé té pijshém 300
11.10.20 Auditim pasqyra financiare 500
11.110.21 Shpenzime pér lule natyrale 250
i.110.21.1 Shpenzime pér blerje lulesh 200
11.10.21.2 Shérbim kopshtarie 50
11.10.22 Shérbim roje private 3,750
11.10.23 Humbje nga konvertimi -
11.10.24 Pagesa té tjera nga té tretét 300
11.10.25 Shpenzime € paparashikuara (emergjence ) 300
I1.10.26 Shpenzime siguracioni ndértese dhe pajisjesh 600
11.10.27 Shpenzime pér komisione bankare 300
11.10.28 Shpenzime gjygesore 96
1.110.29 Shpenzime pér Qendrén e Edukimit 2,193
11.10.29.1 Shpenzime transporti me jashté pér trajnerét e huaj 508
11.10.29.2 Shpenzime hoteli pér trajnerét e huaj 467
11.10.29.3 Shpenzime per pagese pér trajnerét e huaj 480
11.10.29.4 Shpenzime per pagese per trajneret vendas 334
11.10.29.5 Shpenzime te tjera 404
Totali (I1.10.1+...... +1,10.29+ 11.10.31) 28,904
1.110.30 Shpenzime administrative IT:
11.110.30.1 Webhosting, publikime,e ristruk.te fages AMF internet 800
1.10.30.2 Lidhje internet 480
11.10.30.3 Lidhje data fiber optike me backup site (AMF 2 ) 40
[1.10.30.4 Lidhje satelitore 300
11.10.30.5 Rregjister elekironik, mirembajtje ndryshime -
1.10.30.6 Rregjister i démeve, mirémbajtje ndryshime -
1.10.30.7 Sherbime per konsumatorin e numrin jeshil 20
1.10.30.8 Mirémbaitje e sistemit elektrik 600
1.10.30.8 Mirembaitje sistem alarmi dhe kamera =
1.10.30.10 Qendra kombétare e t& dhénave -
1.10.30.11 Data backup ne server te mbrojtur jashte vendit. -
1.10.30.12 Identifikim automatik i targave dhe mbulimit ne sig. -
1.10.30.13 Menagment Inf.System,mirémbajtje ndryshime 3,800
1.10.30.14 Mirémbajtje e sistemeve té sigurisé né dy ndértesa -
1.10.30.15 Linje Telefonike VolP -
1.10.30.16 Mirémbajtje e infrastrukturés ICT(HW) aktuale 5,000
1.10.30.17 Mirémbaijtie dhe zhvillim | sistemit dhe aplikacio(shitje e déme) -
otali (11.10.30.1 +........... +i1.10.30.17) 11,040
1.10.31 Shpenzime pér Qera 2,050
39,944

Totali [ (11.110.1+.....+11.10.29) +(il.10.30.1+ .....11.10.30.17)




